

<プレスリリース> 報道関係者各位

> 平成 28 年 3 月 22 日 株式会社ドリームレイジング

## コワーキングスペース NEKTON FUJISAWA とドリームレイジングが業務提携

## コワーキングスペースを核としたクラウドファンディングを開始

クラウドファンディングプラットフォームを提供する株式会社ドリームレイジング(東京都千代田区、代表取締役:本田恵一)は、コワーキングスペース NEKTON FUJISAWA(運営:神奈川県藤沢市、MELODY COMPANY、代表:三浦有香・三浦悠介)と業務提携を致しました。

株式会社ドリームレイジングは、業務提携にともない、同社のクラウドファンディングプラットフォームを開放し、NEKTON FUJISAWA は、専用サイト『nekton.dreamraising.jp』でのサービス運営を本日(3月22日)より開始致します。多くの事業創出と地域活性化に向けた取り組みをクラウドファンディングを通じて行って参ります。すべてのプロジェクトは弊社のメインサイト『www.dreamraising.jp』にも同時掲載されるため、日本全国の多くの人々に地域の産業や文化等を情報発信でき、近隣エリアに留まることなく、全国からのアクセスや支援が期待できます。これにより、若い頃にこのエリアに住んでいた方や、湘南エリアにゆかりのある方など、多くの方々から支援を受けることが可能になります。

『NEKTON FUJISAWA』は、湘南エリアの中心地である神奈川県藤沢市で、コワーキングスペースとして 2015 年 6 月から運営しており、このコワーキングスペース自体が設立時にクラウドファンディングをおこない、188 名から 197 万円の資金を調達しました。その後オープンしたこのコワーキングスペースには多くのフリーランサーや 会社員、学生、主婦やシニアなど多種多様な人々が集まり、それぞれの事業や会社設立準備、個人活動、あるいはサテライトオフィスとして利用されています。また、キッチンを併設することで飲食事業者のインキュベーション施設という顔も持ち、曜日替わりでランチやディナーを提供しています。定期的なイベント開催にも力をいれており、毎週水曜日(10~14 時)には親子カフェとして地域の親子に場所を開放するなどして利用者の目線を大切にした運営を行っています。このような、広い視野を持ちつつ、大きな夢や多彩な才能や技術を持った人たちを支援できる新たなプログラムとしてクラウドファンディングサービスが開始されることになります。プロジェクトのエリアは、藤沢在住の方に限定されておらず、近隣を含む広いエリアから多くのプロジェクトの創出を目指しており、将来的には、産官学連携のプロジェクトも視野に入れております。今まで創業融資に頼ってきた起業家にとっては、クラウドファンディングで資金調達とマーケティングを同時に実施できるメリットもあり、早々にプロジェクトが立ち上がる見通しです。また、クラウドファンディングに成功したプロジェクトオーナーには、更なる資金調達の紹介も予定しており、ハンズオンの支援体制作りを行っております。さらに、定期的に NEKTON FUJISAWA にて、プロジェクトの具現化に向けたプロジェクト相談会を開催し、皆さんの夢の実現をサポートして参ります。

夢を持った湘南エリアに根差す人たちを応援する場所や機会を提供する NEKTON FUJISAWA の取り組みと、ドリームレイジングの地方創生の理念とビジョンが合致したため、今回、業務提携を致しました。両社は今後、クラウドファンディングでのプロジェクト創出に向けて協業体制を早期に築き、夢に挑戦する人たちを積極的に応援して参ります。



ドリームレイジングでは、コワーキングスペースに代表される地域密着型のエリアパートナーとの協業を、今後積極的に展開して参ります。すでに多くのエリアパートナーとの提携契約を進めており、本年度内には 20 パートナーとの地方創生に向けた取り組みを開始する予定です。

## (本件に関するお問い合わせ先)

・担当:山内(ヤマノウチ)

·電話:03-6272-9749(受付時間10:00~18:00)

•E-mail: info@dreamraising.jp



<ドリームレイジング会社概要>

・会社名:株式会社ドリームレイジング・代表者:代表取締役 本田恵一

・所在地:東京都千代田区神田神保町 3-11-1 山内ビル2F

·設立:2015年7月 ·電話:03-6272-9749

·E-mail: info@dreamraising.jp

・ホームページ: https://www.dreamraising.jp/

Facebook : https://www.facebook.com/dreamraising/

Twitter: https://twitter.com/dream\_raising

•YouTube : https://youtube.com/channel/UCBNaDAjhMSVjyVC-dhhIYxw



<コワーキングスペース NEKTON FUJISAWA 運営サイト>

・運営:メロディカンパニー

·代表者:代表 三浦有香·三浦悠介

・所在地:神奈川県藤沢市鵠沼橋 1-17-11 順天ビル4F

·WEB: http://www.nekton.life/

Facebook: https://www.facebook.com/nekton.life

・NEKTON 最新ニュース: http://www.nekton.life/news/

